Edital nº 04 de 26 de fevereiro de 2025

 Publicação da lista final de estudantes aptos ao recebimento do Auxílio Transporte
Universitário e Técnico Presencial - Lei Municipal nº 1041/2023

Art. 1º - A Comissão Permanente de Seleção e Acompanhamento de Auxílio

Transporte Universitário e Técnico Presencial – Lei nº 1041/2023, nomeada pela Portaria nº
59/2025, vem por meio deste tornar público a relação de estudantes aptos ao recebimento
dos recursos provenientes do Programa de Auxílio Transporte Universitário e Técnico
Presencial, disponibilizado pela Lei nº 1041/2023, para o exercício de 2025.

§ 1º - Nesta relação consta número do protocolo de inscrição deferido, nome

completo do beneficiário, a Instituição de Ensino que o beneficiário frequentará, o município em
que está localizada a instituição de ensino e a distância entre a sede do município de Formosa
do Oeste e município em que está localizada a Instituição que o beneficiário frequentará de
forma presencial.

§ 2º - A distância entre os municípios foi calculada via Google Maps, opção

rotas, disponível em: https://www.google.com.br/maps.

§ 3º - O memorial do cálculo da distância entre os municípios mencionada no

§ 2º deste edital será disponibilizado no site da Prefeitura Municipal, na aba do auxílio transporte
universitário.

Art. 2º - O beneficiário que está apto ao recebimento do recurso do Auxílio

Transporte deve aguardar o crédito em conta no período previsto no cronograma e efetuar a
prestação de contas até o dia 20 de todo mês, devendo atender ao disposto no item 12 do
Edital nº 01 de 03 de fevereiro de 2025.

Art. 3º - Excepcionalmente, fica prorrogado até o dia 17 de março de 2025

o prazo limite para pagamento da primeira parcela do auxílio transporte por parte da Prefeitura.

Registre-se, publique-se e afixe-se.

Formosa do Oeste, 24 de fevereiro de 2025

Comissão Permanente de Seleção e Acompanhamento de Auxílio Transporte
Universitário e Técnico

Portaria nº 59/2025

Bruno Felipe A. Reggiani
(Representante da Secretaria de Finanças)

Danieli Marciano Perez

(Representante da Secretaria de Finanças)

Denis Ferreira da Silva
(Representante da Secretaria de Administração)

Giovani Augusto Piovan

(Representante da Secretaria de Administração)

Dione Fernando Domingos de Aguiar
(Representante da Secretaria de Assistência Social)

Jucelia Rosangela Mauloni Cavalheiro

(Representante da Secretaria de Educação

https://www.google.com.br/maps

Anexo I - Edital nº 04 de 26 de fevereiro de 2025

Relação de estudantes aptos a receber o repasse do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial referente à
faixa de distância prevista no Art. 8º, § 2º, I, da Lei 1041/2023 - Instituição de Ensino localizadas de 10km até 45Km da sede

do município de Formosa do Oeste

Quant. Protocolo Nome completo do estudante Instituição de Ensino Município

Distância da sede do
município de

Formosa do Oeste

1 279/2025 Aliane da Silva de Souza UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

2 280/2025 Ana Caroliny Pereira de Lima UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

3 309/2025 Ana Clara Soares Cordeiro UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

4 285/2025 Ana Karolina Alves dos Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

5 301/2025 Andre Augusto de Carvalho da Silva UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

6 257/2025 Beatriz de Oliveira Becarlo UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

7 191/2025 Bianca Rafaeli da Silva dos Santos IFPR
Assis

Chateaubriand 28,50 km

8 139/2025 Bruno Gustavo Soares Pinto UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

9 258/2025 Bruno Souza Vilela Pereira UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

10 335/2025 Caio Aparecido Moreira dos Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

11 240/2025 Camila Lopes Cavalcante UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

12 211/2025 Caroline dos Santos Giovanini UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

13 315/2025 Cleyssir Silva UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

14 246/2025 Daniela Manso Ricoldi UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

15 338/2025 Emily da Slva Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

16 172/2025 Estefani Gabrieli da Silva Santos IFPR
Assis

Chateaubriand 28,50 km

17 300/2025 Feliciano Sampaio IFPR
Assis

Chateaubriand 28,50 km

18 166/2025 Fernando de Oliveira Fragoso UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

19 310/2025 Gabriel Felipe da Silva UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

20 313/2025 Giovana Storti Tissiani UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

21 286/2025 Giovanna de Cássia Cândido Pinheiro UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

22 297/2025 Guilherme do Carmo Furlaneto UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

23 325/2025 Isabela Bosso Canales UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

24 181/2025 João Lucas Trolli Gomes do Nascimento UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

25 329/2025 João Pedro Delanhesi Martins UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

26 228/2025 João Vitor Marques Mendonça UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

27 165/2025 Julia Ramos Tristante UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

28 326/2025 Julia Thais dos Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

29 327/2025 Jully Rafaela Caversan IFPR
Assis

Chateaubriand 28,50 km

30 336/2025 Kaline Maria do Nascimento UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

31 138/2025 Leonardo de Oliveira Fragoso UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

32 306/2025 Luan Vicente Salles UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

33 321/2025 Lucas Consalter UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

34 323/2025 Marcela Faria de Jesus UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

35 305/2025 Maria Clara Bastos Tissiani UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

36 307/2025 Maria Eduarda Bittencourt Perez UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

37 312/2025 Maria Eduarda Tesolin Storti UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

38 178/2025 Maria Rita Leite Burdinhão UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

39 188/2025 Mateus Lazarin Lobo de Almeida UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

40 263/2025 Mateus Vinicius Dias UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

41 162/2025 Mayara Alice de Souza UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

42 224/2025 Milleny Thayná Azevedo UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

43 199/2025 Natiely da Silva Aprili UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

44 255/2025 Nayara Roberta Alcântara Bastos IFPR
Assis

Chateaubriand 28,50 km

45

179/2025 e
361/2025 Nicoli Tobal Ferreira UNIMEO

Assis
Chateaubriand 28,50 km

46 147/2025 Pablo Trulia Gonçalves UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

47 146/2025 Rayssa de Oliveira Luks UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

48 324/2025 Steffny Beatriz dos Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

49 304/2025 Suzannah Reiter Ferro UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

50 174/2025 Talia de Lima Antunes IFPR
Assis

Chateaubriand 28,50 km

51 234/2025 Thiago dos Santos Ricardo UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

52 287/2025 Victor Vinicius Queiroz UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

53 328/2025 Vinicius Affonso de Novaes Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

54 217/2025 Vitor Aparecido Perrout de Araujo UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

55 208/2025 Vitor de Lima Ranucci UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

56 294/2025 Vitor Gabriel Serrano dos Santos UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

57 233/2025 Weslei Carniéllo Borges UNIMEO
Assis

Chateaubriand 28,50 km

Anexo II - Edital nº 04 de 26 de fevereiro de 2025
Relação de estudantes aptos a receber o repasse do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial referente à
faixa de distância prevista no Art. 8º, § 2º, II, da Lei 1041/2023 - Instituição de Ensino localizadas de 46km até 90Km da

sede do município de Formosa do Oeste

Quant. Protocolo Nome completo do estudante Instituição de Ensino Município

Distância da sede do
município de Formosa

do Oeste

1 173/2025 Aline Perroni Pereira UNIPAR Toledo 74,50 km

2 296/2025 Ana Laura Carvalho de Almeida SENAC Toledo 74,50 km

3 337/2025 Camily Vilas Boas Mendonça UNIPAR Toledo 74,50 km

4

163/2025 e
356/2025 Caroline Maria Mendonça PUC Toledo 74,50 km

5 210/2025 Caroline Verussa Fagundes UNIPAR Toledo 74,50 km

6 137/2025 Guilherme Henrique de Souza Sonsin FAG  Toledo 74,50 km

7 212/2025 Hemily Eduarda Lima de Armendana UNIPAR Toledo 74,50 km

8 145/2025 Julia Costa Ceccatto PUC Toledo 74,50 km

9 157/2025 Julia Machado Moreira UNIPAR Toledo 74,50 km

10 180/2025 Juliana Carla dos Santos Pinheiro UNIPAR Toledo 74,50 km

11 319/2025 Julio Cezar Menegon de Lima UNIOESTE Toledo 74,50 km

12 156/2025 Karolina Tessaro Gobetti UNIPAR Toledo 74,50 km

13 295/2025 Kauã da Silva Rossanezi UNIOESTE Toledo 74,50 km

14

214/2025 e
354/2025 Livia Amanda Torres UNIPAR Toledo 74,50 km

15 215/2025 Lucas Gonzaga de Paula UNIOESTE Toledo 74,50 km

16 284/2025 Luiz Gustavo Carvalho Merla UNIOESTE Toledo 74,50 km

17 159/2025 Maria Antonia Vieira de Souza UNIPAR Toledo 74,50 km

18 213/2025 Maria Clara Salamaia Franco UNIPAR Toledo 74,50 km

19 322/2025 Mariana Furlan Tissiani UTFPR Toledo 74,50 km

20 291/2025 Maryanna Luani Masethko da Rosa UNIPAR Toledo 74,50 km

21 239/2025 Milena Cirqueira Rosso UNIPAR Toledo 74,50 km

22

330/2025 e
368/2025 Steffany Vitoria Batista UNIPAR Toledo 74,50 km

23 318/2025 Thaynara Beatriz Rhoden UNIPAR Toledo 74,50 km

24 302/2025 Vinicius Gabriel Lorencini UNIPAR Toledo 74,50 km

25 227/2025 Wallkyria Ayardes Mendes Valeriano UNIPAR Toledo 74,50 km

Anexo III – Edital nº 04 de 26 de fevereiro de 2025

Relação de estudantes aptos a receber o repasse do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial referente à
faixa de distância prevista no Art. 8º, § 2º, III, da Lei 1041/2023 - Instituição de Ensino localizadas de 91km até 115Km da

sede do município de Formosa do Oeste

Quant. Protocolo Nome completo do estudante Instituição de Ensino Município

Distância da sede do
município de Formosa

do Oeste

1 192/2025 Alejandro Lopes de Oliveira FAG  Cascavel 110,00 km

2 218/2025 Ana Caroline Correa Sperandio Cott FAG  Cascavel 110,00 km

3 248/2025 Beatriz Serrano dos Santos FAG  Cascavel 110,00 km

4 232/2025 Beatriz Toti de Paula FAG  Cascavel 110,00 km

5 148/2025 Bianca Pacheco FAG  Cascavel 110,00 km

6 177/2025 Fernando de Carli FAG  Cascavel 110,00 km

7 299/2025 Gabriel Sonsin Sirico FAG  Cascavel 110,00 km

8 135/2025 Gian Carlos Augusto Sudário Menegon FAG  Cascavel 110,00 km

9

141/2025 e
370/2025 Heloise Camila de Almeida FAG  Cascavel 110,00 km

10 193/2025 Lucas Alexandre Ribeiro FAG  Cascavel 110,00 km

11 288/2025 Luiz Eduardo Ricato FAG  Cascavel 110,00 km

12 316/2025 Mariana Reati de Oliveira FAG  Cascavel 110,00 km

13 331/2025 Nicolly Shimokomaki Munaro UNIPAR Cascavel 110,00 km

14 251/2025 Renan Carlos de Lima FAG  Cascavel 110,00 km

15 249/2025 Samuel Heinrick Brianezi Miloch FAG  Cascavel 110,00 km

16 183/2025 Victoria Fernanda Alves UNIPAR Cascavel 110,00 km